このたびは、パナソニック製品をお買い上げいただき、まことにありがとうございます。
 ●取扱説明書をよくお読みのうえ、正しく安全にお使いください。
 ●本書は、ワイヤードリモコン（CZ-10RT4Aシリーズ）をお買い上げいただいた場合の取扱説明書です。
ワイヤードリモコン（CZ-10RT4Aシリーズ）の取扱説明書もあわせてお読みください。
その他のワイヤードリモコンまたは、ワイヤレスリモコンをお買い上げの場合は、それぞれの取扱説明書もあわせてお読みください。
 ●ご使用前に「安全上のご注意」（4, 5 ページ）を必ずお読みください。
 ●保証書は、「お買い上げ日・販売店名」などの記入を確かめ、取扱説明書、据付工事説明書とともに大切に保管してください。
 ●商品の品番は、仕様（21～24ページ）でご確認ください。

• 左記以外の条件で長時間運転すると、保護装置が働
き、運転停止や故障の原因になります。
•  -5℃以下で冷房運転をする場合は、別売品の防風
板と防雪ダクトの取り付けが必要です。
CS-K4A_85464609307000.indb   21CS-K4A_85464609307000.indb   21 2015/02/09   9:41:342015/02/09   9:41:34
22
仕様
種類 ―― 冷房 ･ヒートポンプ暖房兼用、分離形、空冷式（冷媒R410A使用）
 ●高効率インバーターXシリーズ
品　　　番
能　　　　力　　（kW） 運転音 dB（Ａ） 製品質量
（kg）
冷媒封入量
（kg）音圧レベル 音響パワーレベル
冷　房 暖　房 冷房 暖房 冷房 暖房
CU-P40X4（S） 3.6（1.5 ～ 4.0） 4.0（1.1 ～ 5.6） 46 47 65 66
43 1.65CU-P45X4（S） 4.0（1.5 ～ 4.5） 4.5（1.1 ～ 5.6）
CU-P50X4（S） 4.5（1.5 ～ 5.0） 5.0（1.1 ～ 6.3） 47 48 66 67CU-P56X4（S） 5.0（1.6 ～ 5.6） 5.6（1.1 ～ 7.1）
CU-P63X4（S） 5.6（1.9 ～ 6.3） 6.3（1.4 ～ 8.9） 48 50 67
69
65 2.00
CU-P80X4（S） 7.1（1.9 ～ 8.0） 8.0（1.4 ～ 10.0） 66 2.35
CU-P112X4 10.0（2.8 ～ 11.2） 11.2（2.4 ～ 12.5） 51 51 69 100 3.50
CU-P140X4 12.5（3.6 ～ 14.0） 14.0（3.5 ～ 18.0） 107 3.75CU-P160X4 14.0（3.7 ～ 16.0） 16.0（4.0 ～ 19.0） 52 52 70 70
CU-P224X4 20.0（7.5 ～ 22.4） 22.4（6.5 ～ 25.0） 56 57 74 75 119 5.30
CU-P280X4 25.0（10.0 ～ 28.0） 28.0（9.2 ～ 31.5） 57 75 133 6.50
 ●性能・運転音（音響パワーレベル）は JIS B8616 パッケージエアコンディショナに基づいた数値です。
 ●音圧レベルは、室外ユニット正面1m・高さ1.5mの値です。
 ●室外ユニット品番にSが付く場合は単相電源仕様、Sが付かない場合は三相電源仕様を示します。
 ●室外ユニット品番末尾にＥが付く場合は耐塩害仕様、Ｊが付く場合は耐重塩害仕様を示します。
種類 ―― 冷房専用、分離形、空冷式（冷媒R410A使用）
 ●高効率インバーター冷房専用Cシリーズ
品　　　番 能力（kW） 運転音 dB（Ａ） 製品質量（kg） 冷媒封入量（kg）音圧レベル 音響パワーレベル
CU-P40C4（S） 3.6（1.5 ～ 4.0） 46 65
43 1.65CU-P45C4（S） 4.0（1.5 ～ 4.5）
CU-P50C4（S） 4.5（1.5 ～ 5.0） 47 66CU-P56C4（S） 5.0（1.6 ～ 5.6）
CU-P63C4（S） 5.6（1.9 ～ 6.3） 48 67 65 2.00
CU-P80C4（S） 7.1（1.9 ～ 8.0） 66 2.35
CU-P112C4 10.0（2.8 ～ 11.2） 51 69 100 3.50
CU-P140C4 12.5（3.6 ～ 14.0） 107 3.75CU-P160C4 14.0（3.7 ～ 16.0） 52 70
CU-P224C4 20.0（7.5 ～ 22.4） 56 74 119 5.30
CU-P280C4 25.0（10.0 ～ 28.0） 57 75 133 6.50
 ●性能・運転音（音響パワーレベル）は JIS B8616 パッケージエアコンディショナに基づいた数値です。
 ●音圧レベルは、室外ユニット正面1m・高さ1.5mの値です。
 ●能力の（ ）内は能力範囲を示します。
 ●室外ユニット品番にSが付く場合は単相電源仕様、Sが付かない場合は三相電源仕様を示します。

冷房能力 区　分　名
左表は、エネルギーの使用の合理化に関する法律に基づく
経済産業省告示第213号（平成21年）による区分名を示す。
3.6kW 未満 ae
3.6kW 以上 10.0kW 未満 af
10.0kW 以上 20.0kW 未満 ag
20.0kW 以上 28.0kW 以下 ah
CS-K4A_85464609307000.indb   23CS-K4A_85464609307000.indb   23 2015/02/09   9:41:342015/02/09   9:41:34
24
種類 ―― 冷房専用／冷房・ヒートポンプ暖房兼用、分離形、空冷式
 ●組み合わせ仕様
JIS B8616、JRA-4002:2013Rに関する表示事項
形　　　名 室内ユニット品番
CU-X4シリーズ組合せ CU-C4シリーズ組合せ
室外ユニット品番 APF2015 室外ユニット品番 APF2015
シングル三相40形 CS-P40K4A CU-P40X4 6.3 CU-P40C4 7.4
シングル単相40形 CS-P40K4A CU-P40X4S 6.3 CU-P40C4S 7.4
シングル三相45形 CS-P45K4A CU-P45X4 6.1 CU-P45C4 7.2
シングル単相45形 CS-P45K4A CU-P45X4S 6.1 CU-P45C4S 7.2
シングル三相50形 CS-P50K4A CU-P50X4 6.0 CU-P50C4 6.9
シングル単相50形 CS-P50K4A CU-P50X4S 6.0 CU-P50C4S 6.9
シングル三相56形 CS-P56K4A CU-P56X4 5.9 CU-P56C4 6.7
シングル単相56形 CS-P56K4A CU-P56X4S 5.9 CU-P56C4S 6.7
シングル三相63形 CS-P63K4A CU-P63X4 6.3 CU-P63C4 7.3
シングル単相63形 CS-P63K4A CU-P63X4S 6.3 CU-P63C4S 7.3
シングル三相80形 CS-P80K4A CU-P80X4 6.0 CU-P80C4 6.8
シングル単相80形 CS-P80K4A CU-P80X4S 6.0 CU-P80C4S 6.8
シングル三相112形 CS-P112K4A CU-P112X4 5.5 CU-P112C4 6.1
ツイン三相80形 CS-P40K4A× 2 CU-P80X4 6.1 CU-P80C4 6.9
ツイン単相80形 CS-P40K4A× 2 CU-P80X4S 6.1 CU-P80C4S 6.9
ツイン三相112形 CS-P56K4A× 2 CU-P112X4 5.9 CU-P112C4 6.8
ツイン三相140形 CS-P71K4A× 2 CU-P140X4 5.8 CU-P140C4 6.4